
 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 2 Datum: 10 september 2012 

 

Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. (hierna: “UGH”) 

Faillissementsnummer : 11/589 F (11/70 S) 

Datum uitspraak : Surséance van betaling: 1 december 2011 

Faillissement: 13 december 2011 

Curator : Mr. D.J. Bos 

Rechter-commissaris : Mr. R.J. Verschoof 

 

Activiteiten onderneming : Volgens het uittreksel uit de Kamer van Koophandel betreffen de 

activiteiten: “Het oprichten van, het deelnemen in, het 

samenwerken met, het voeren van directie over en het verlenen 

van diensten aan en het financieren van andere (nationale en 

internationale) vennootschappen en ondernemingen.” 

 

UGH was actief in de telecommunicatiebranche. UGH had een 

netwerk opgezet voor het routeren van mobiele 

telefoongesprekken. Een belangrijk onderdeel van de 

businesscase van UGH was het verminderen van de 

gesprekskosten voor de gebruiker in het internationale mobiele 

telefoonverkeer. Aan een gebruiker die een mobiele telefoon 

buiten het thuisland gebruikt worden zogenaamde roaming-

tarieven door de netwerkaanbieders in rekening gebracht. Het is 

technisch echter mogelijk om een telefoongesprek dusdanig op te 

zetten dat aan de gebruiker slechts de lokale kosten van het 

gesprek in rekening worden gebracht.  

Omzetgegevens : 2009: € 1.082.453,29 

2010: € 792.509,00 

2011: € 752.457,41 

Personeel gemiddeld aantal : 6 

 

Saldo einde verslagperiode : € 393.598,83 

 

Verslagperiode : 1 april 2012 tot en met 9 september 2012  

Bestede uren in verslag periode : 100 uren en 22 minuten 

Bestede uren totaal : 928 uren en 31 minuten 

 

Algemeen 

Aanvullingen en wijzigen ten aanzien van de vorige verslaglegging zijn ‘cursief” weergegeven. 

 



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : 11/589 F 

 

 

 

 
2 

1.       Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

1.2 Winst en verlies : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

1.3 Balanstotaal : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

1.4 Lopende procedures : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

1.5 Verzekeringen : Er is een aantal verzekeringen op naam van gefailleerde gesloten. 

De verzekeringen zijn voor zover mogelijk per datum 

faillissement beëindigd. 

 

1.6 Huur : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken na intrekking van de surséance 

van betaling. De curator zal nog verder onderzoek doen naar de 

oorzaken van het faillissement. De prioriteit in verslagperiode 1 

heeft gelegen bij het verkopen van de activa van UGH. 

 

In verslagperiode 2 heeft de curator de bestuurders en een 

aandeelhouder uitgenodigd om hem schriftelijk te informeren 

over hun mening over de oorzaak van het faillissement. De 

curator heeft hen verzocht om hem de reactie uiterlijk half 

oktober a.s. te doen toekomen. 

  

 

2.        Personeel 

Zie het eerste openbaar verslag. 

 

 

3.       Activa  

Onroerende zaken 

Zie het eerste openbaar verslag (3.1 t/m 3.4) 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Voertuig 

De curator heeft informatie van het RDW ontvangen waaruit 

blijkt dat een voertuig op naam van UGH staat geregistreerd. Het 

zou gaan om een oude Renault Espace. De heer Begeer stelt 

eigenaar te zijn van dit voertuig. Op basis van de beschikbare 

informatie komt de curator tot de conclusie dat het voertuig om 



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : 11/589 F 

 

 

 

 
3 

administratieve op naam van gefailleerde was gesteld. 

 

Kantoorinventaris 

Zie het eerste openbaar verslag. 

 

Netwerk 

Zie het eerste openbaar verslag. 

 

3.6 Verkoopopbrengst : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

3.9 Werkzaamheden : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

Zie het eerste openbaar verslag (3.10 t/m 3.11) 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving :  UGH houdt 50% van de aandelen in Unify Communications 

B.V.  

 Diverse woord- en merkrechten en internetdomeinnamen 

(zie bijlage 1 bij het eerste openbaar verslag) 

 Aandelen in Unify Switzerland en indirect IN&Phone. 

 Aandelen in Unify Nederland 

 Aandelen in Unify Services Poland 

 Bankrekening ABN AMRO Bank 

 Bankrekening Van Lanschot 

 

3.13 Verkoopopbrengst : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

3.14 Werkzaamheden : Aandelen Unify Communications 

Zie het eerste openbaar verslag. 

 

Merkrechten en internetdomeinnamen 

Zie het eerste openbaar verslag. 

 

Aandelen in Unify Switzerland en/of IN&Phone 

De curator is er vooralsnog niet in geslaagd om de aandelen in 

Unify Switzerland te verkopen.  

 

Ten aanzien van In&Phone is een definitieve insolventie-



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : 11/589 F 

 

 

 

 
4 

procedure geopend. De curator heeft de vorderingen van UGH 

en Unify Nederland aangemeld in het faillissement van 

In&Phone. Hierbij is de curator geassisteerd door CMS Von 

Erlach Henrici. 

 

CMS Von Erlach Henrici heeft de curator geïnformeerd dat de 

Zwitserse “Office des faillites de l'arrondissement de l'Est 

vaudois” nog niet heeft besloten de insolventieprocedure voort te 

zetten dan wel te staken. Het faillissementsbureau onderzoekt 

thans het aantal vorderingen op In&Phone alsmede de omvang 

van deze vorderingen. Daarnaast wordt onderzocht of Zwitserse 

partijen geïnteresseerd zijn in het overnemen van de activa van 

In&Phone. Begin september 2012 heeft de curator informatie 

ontvangen dat het faillissementsbureau verwacht op korte 

termijn een beslissing te nemen. 

 

Afhankelijk van de uitkomst van deze onderzoeken, zal het 

faillissementsbureau besluiten de insolventieprocedure jegens 

In&Phone voort te zetten dan wel te staken. Zodra duidelijkheid 

bestaat over het verloop van de insolventieprocedure, zal door de 

curator beslist worden over de afhandeling van het 

aandelenbelang in Unify Switzerland en (indirect) IN&Phone. 

 

Aandelen in Unify Nederland 

Op dit moment is geen actief beschikbaar in Unify Nederland. 

Omdat de vordering van Unify Nederland op Alpcom door de 

curator van Alpcom is afgewezen (zie onder 4.1 van dit openbaar 

verslag), zal naar verwachting ook geen actief in Unify 

Nederland beschikbaar komen.  

 

De curator heeft de schuldenpositie van Unify Nederland 

onderzocht. Gebleken is dat er drie crediteuren zijn met 

vorderingen van in totaal € 9.501,62. Unify Nederland heeft geen 

middelen, en zal naar verwachting ook geen middelen verkrijgen, 

om deze crediteurenvorderingen te kunnen voldoen.  

 

De aandelen in Unify Nederland vertegenwoordigen gelet op het 

voorgaande geen enkele waarde. 

 

Bankrekening ABN AMRO Bank 

Door UGH wordt een bankrekening bij ABN AMRO Bank 



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : 11/589 F 

 

 

 

 
5 

aangehouden. De rekening zal worden opgeheven.  

 

Bankrekening Van Lanschot 

Zie het eerste openbaar verslag. 

 

 

4.      Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Debiteurenlijst 

Zie het eerste openbaar verslag. 

 

Vordering op Holding Call Controll 

Zie het eerste openbaar verslag. 

 

Vorderingen op Alpcom 

De curator heeft de vorderingen van UGH en Unify Nederland 

aangemeld in het faillissement van Alpcom. Deze vorderingen 

zijn door de curator van Alpcom betwist. Na het inwinnen van 

advies bij een advocaat in Liechtenstein heeft de curator afgezien 

van verdere actie op dit punt. De vorderingen zijn derhalve 

definitief oninbaar.  

 

Vorderingen op In&Phone 

De curator heeft de vorderingen van UGH en Unify Nederland 

aangemeld in het faillissement van In&Phone (zie onder 3.13 van 

dit openbaar verslag). 

 

4.2 Opbrengst : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

4.3 Boedelbijdrage : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

 

 

 

Werkzaamheden: : De curator heeft advies ingewonnen bij een in Liechtenstein 

gevestigde advocaat in verband met de betwisting van de 

vorderingen van UGH en Unify Nederland in het faillissement 

van Alpcom. Voorts heeft de curator de vorderingen van UGH en 

Unify Nederland aangemeld in het faillissement van In&Phone 

(zie onder 4.1 van dit openbaar verslag) en in dat kader contact 

onderhouden met de Zwitserse advocaat die dit proces 

ondersteunt ten behoeve van de boedel.  

 

 



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : 11/589 F 

 

 

 

 
6 

5.        Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

5.2 Leasecontracten : Zie het eerste openbaar verslag.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

5.4 Separatistenpositie : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

5.7 Reclamerechten : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

5.8 Retentierechten 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na de verkoop van het netwerk heeft de verhuurder van het 

datawarehouse in Frankfurt, I.T.E.N.O.S GmbH, zich beroepen 

op een retentierecht ten aanzien van alle roerende zaken die zich 

in haar datawarehouse bevonden. Als gevolg hiervan was de 

koper van het netwerk niet in staat over de aan haar 

toebehorende roerende zaken te beschikken. De vordering 

waarvoor I.T.E.N.O.S GmbH het retentierecht uitoefende 

bedroeg circa € 12.000. Na onderhandelingen met I.T.E.N.O.S 

GmbH heeft de curator – in lijn met de gemaakte afspraken met 

de partij die alle activa heeft gekocht - het retentierecht met 

toestemming van de rechter-commissaris voor een bedrag van 

€ 5.000 afgekocht. Deze kwestie is afgehandeld. 

 

 

 

 

Werkzaamheden : De curator heeft met I.T.E.N.O.S GmbH onderhandeld omtrent 

het afkopen van het retentierecht.  

 

6.      Doorstart / voortzetten onderneming  

Zie het eerste openbaar verslag 

 

  

7.      Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

7.3 Accountantverklaring : Zie het eerste openbaar verslag. 

 



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : 11/589 F 

 

 

 

 
7 

7.4 Volstorting aandelen : Zie het eerste openbaar verslag. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator onderzoekt dit punt. De Belastingdienst heeft 

aangekondigd een boekenonderzoek te zullen doen in het kader 

van de aangiften die werden gedaan door gefailleerde en zij heeft 

in dat kader verzocht om toegang te krijgen tot de administratie 

van gefailleerde. Dit onderzoek zal in de komende 

verslagperiode plaatsvinden. Daarnaast wacht de curator de 

schriftelijke reacties (zie 1.7) af.  

 

7.6 Paulianeus handelen : Vooralsnog is het de curator niet gebleken dat rechtshandelingen 

met een Paulianeus karakter hebben plaatsgevonden.  

 

7.7 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de administratie van 

gefailleerden. 

 

  

8.      Crediteuren  

8.1 Boedelvorderingen : € 124.493,15 (UWV)  

€ 613,52 (verhuurder) 

 

8.2 Preferente vord. van de fiscus : € 123,00 

 

8.3 Preferente vord. van het UWV : € 337,69 (gelijke rangorde fiscus) 

€ 152.035,78 (ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : € 18.990,93 (ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 34 

 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 5.586.015,01 + £ 35.274,63. 

Daarnaast wordt een vordering van € 86.485,56 door de curator 

betwist.  

 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit 

moment nog geen uitspraak worden gedaan. 

 

8.8 Werkzaamheden : Verificatie van vorderingen.  

 

 

9.      Procedures 

Zie eerste openbaar verslag. 

 



Gegevens onderneming :  Unify Group Holding B.V. 

Faillissementsnummer : 11/589 F 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
D.J. Bos 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG Utrecht  
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E david.bos@cms-dsb.com 

 

10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit 

faillissement kan worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - crediteurenvorderingen verifiëren; 

- onderzoek naar onbehoorlijk bestuur; 

- onderzoek oorzaak faillissement; 

- onderzoek boekhouding en (bank)administratie. 

10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden 

ingediend. 

 

 

11.      Publicatie op website 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 10 september 2012 

 

 

 

mr. D.J. Bos 

(curator) 

 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

http://www.cms-dsb.com/

